
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

 16.09.2025        № 2269 
  

г. Тамбов 

 

 

Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей 
при проведении всероссийской олимпиады школьников                                    

в 2025/26 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями и дополнениями от    

18.02.2025 г.), Порядком аккредитации граждан в качестве общественных 
наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад 
школьников, утвержденным приказом Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 26.08.2022 № 924, п р и к а з ы в а ю :  

1. Аккредитовать граждан в качестве общественных наблюдателей 
при проведении всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учеб-
ном году (приложение). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на                      
заместителя министра - начальника управления общего образования и                           
регламентации образовательной деятельности министерства образования 
и науки Тамбовской области Н.В. Мордовкину. 
 
 
 
Министр образования и науки 

Тамбовской области                                                                       Т.П. Котельникова 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Заместитель  
 
 
 
управления общего 
образования и регламентации 
образовательной деятельности 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________ Н.В. Мордовкина 
Заместитель министра-
начальник управления общего 
образования и регламентации 
образовательной деятельности 
______________ Н.В. Мордовкина 
 
 
Начальник отдела общего 
образования 
_______________М.В. Сатанина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Расчет рассылки: 
 
1. Отдел общего образования – 2 экз. 
2. ОМСУ – 1 экз. 
3. ТОГБОУ ДО «Центр развития 
творчества детей и юношества» - 
Региональный модельный центр 
дополнительного образования детей 
 — 1 экз. 

 



 
 


